
Syndicat National FORCE OUVRIERE des Lycées et Collèges
Section départementale de Gironde

17/19 Quai de la Monnaie 33080 Bordeaux cedex
Tél. 05 57 95 07 65  ou 06 78 16 75 21

   Site : https://sites.google.com/site/snfolcaquitaine/ Mail : snfolc33@gmail.com

GRILLE DE COTISATION 2024

Calcul de la cotisation :
Le prix du timbre varie en fonction du salaire et donc du grade et de l’échelon. Le montant de la carte passe à 12 €.
Par exemple, pour un certifié classe normale au 8ème échelon, le timbre coûtera 15,20 €, donc pour une année la 
cotisation est de 15,20×12+12 = 194,40 €. Mais après la déduction d'impôt de 66*%, le coût final de la cotisation se 
monte à 65,96 €.
* sauf déclaration aux frais réels où la cotisation est comptabilisée dans les frais professionnels.
Sur la première ligne tu trouveras le prix d’un timbre et sur la seconde ligne le prix de la cotisation annuelle (12 timbres et 
1 carte).

Je suis ancien adhérent Je suis nouvel adhérent
Je paie la cotisation annuelle soit :
- 1 carte à 12 euros
- 12 timbres

Je paie à partir de la date d’adhésion soit :
- 1 carte à 12 euros
- 1 timbre par mois jusqu’en décembre

Envoyez votre règlement à votre syndicat départemental.

Catégorie \ Echelon 1 2 3 4 5 6 ou A1 7 ou A2 8 ou A3 9 ou B1 10 ou B2 11 ou B3

Prix d’un timbre 10,70 € 10,90 € 11,20 € 11,80 € 12,40 € 13,20 € 14 € 15,20 € 16,30 € 17,70 € 19,10 €

Certifié-es Cpe PsyEN 
PEPS Classe normale

Coût réel après crédit d'impôt

140,40 €

47,74 €

142,80 €

48,56 €

146,4 €

49,78 €

153,60 €

52,22 €

160,8 €

54,68 €

170,4 €

57,94 €

180 €

61,20 €

194,40 €

66,10 €

207,60 €

70,59 €

224,40 €

76,30 €

241,20 €

82,01 €

Prix d’un timbre 11 € 11,30 € 11,90 € 12,50 € 13,30 € 14,20 € 15 € 16,30 € 17,70 € 19,10 € 19,90 €

Biadmissibles 144 € 147,60 € 154,80 € 162 € 171,60 € 182,40 € 192 € 207,60 € 224,40 € 241,20 € 250,80 €

Coût réel après crédit d'impôt 48,96 € 50,18 € 52,63 € 55,08 € 58,34 € 62,02 € 65,28 € 70,58 € 76,30 € 82,01 € 85,27 €

Prix d’un timbre 16,10 € 17,30 € 18,60 € 20,10 € 21,40 € 22,60 € 23 €

Certifié-es Cpe PsyEN 
PEPS Hors classe

Coût réel après crédit d'impôt

205,20 €

69,77 €

219,60 €

74,66 €

235,20 €

79,97 €

253,20 €

86,09 €

268,80 €

91,39 €

 283,20 €

96,29 €

 288 €

97,92 € non applicable non applicable non applicable non applicable

Prix d’un timbre 19,70 € 20,80 € 22 € 23,80 € 25,70 € 26,70 € 28 €

Certifié-es Cpe PsyEN 
PEPS Classe 
exceptionnelle

Coût réel après crédit d'impôt

248,40 €

84,46 €

261,60 €

87,80 €

276 €

93,84 €

297,60 €

101,18 € non applicable

320,40 €

108,93 €

332,40 €

113,02 €

348 €

118,32 € non applicable non applicable non applicable

Prix d’un timbre 11,30 € 12,30 € 13,50 € 14,80 € 15,90 € 17,10 € 18,40 € 19,80 € 21,20€ 22,60 € 23,80 €

Agrégé-es 
Classe normale

Coût réel après crédit d'impôt

147,60 €

50,18 €

159,60 €

54,26 €

174 €

59,16 €

189,60 €

64,46 €

202,80 €

68,95 €

217,20 €

785 €

232,80 €

79,15 €

249,60 €

84,86 €

266,40 €

90,58 €

283,20 €

96,28 €

297,60 €

101,18 €

Prix d’un timbre 21,20 € 22,60 € 23,80 € 25,70 € 26,70 € 28 €

Agrégé-es 
Hors classe

Coût réel après crédit d'impôt

266,40 €

90,58 €

283,20 €

96,28 €

297,60 €

101,18 € non applicable non applicable

320,40 €

108,94 €

332,40 €

113,02 €

348 €

118,32 € non applicable non applicable non applicable

Prix d’un timbre 23,80 € 25,70 € 26,70 € 28 € 28 € 28,90 € 30,50€

Agrégé-es
Classe exceptionnelle

Coût réel après crédit d'impôt

297,60 €

101,18 € non applicable non applicable non applicable non applicable

320,40 €

108,84 €

332,40 €

113,02 €

348 €

118,32 €

348 €

118,32 €

358,80 €

121,99 €

378 €

128,52 €

Prix d’un timbre 19,10 € 19,90 € 21,10 € 22,50 € 23,80 € 25,70 €

Chaires supérieures

Coût réel après crédit d'impôt

241,20 €

82,01 €

250,80 €

85,27 €

265,20 €

80,17 €

282 €

95,88 €

297,60 €

101,18 €

320,40 €

108,84 € non applicable non applicable

Cotisation annuelle 
AESH/AED

Coût reel après credit impôt

51 €

17,68 €

51 €

17,68 €

51 €

17,68 €

51 €

17,68 €

57 €

19,38 €

57 €

19,38 €

57 €

19,38 €

57 €

19,38 €

63 €

21,42 €

63 €

21,42 €

63 €

21.42 €

Contractuel-les 10,40 € 10,40 € 10,50 € 10,60 € 10,70 € 10,80 € 11,20 € 11,60 € 12,10 € 13,10 € 13,50 €

Coût réel après crédit d'impôt
136,80 €

46,51 €

136,80 €

46,51 €

138 €

46,92 €

139,20 €

47,33 €

140,40 €

47,74 €

141,60 €

48,14 €

146,40 €

49,78 €

151,20 €

51,41 €

157,20 €

53,45 €

169,20 €

57,53 €

174 €

59,16 €

https://sites.google.com/site/snfolcaquitaine/
mailto:snfolc33@gmail.com


Syndicat National FORCE OUVRIERE des Lycées et Collèges
17/19 Quai de la Monnaie 33080 Bordeaux cedex

Tél. 05 57 95 07 65 ou 06 78 16 75 21
Courriel: snfolc33@gmail.com

Site : https://sites.google.com/site/snfolcaquitaine/

BULLETIN DE COTISATION 2024

Informations personnelles     :

NOM Prénom :                                                                                                                                                                                                    

Adresse personnelle :                                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                                              

Téléphone fixe :                                                                  Téléphone portable :                                                         

e-mail :                                                                                                                                                                                                                  

date de naissance :                                                                                                                                                                                           

établissement (ou retraité) :                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                                                                              

Corps :                                                                                  Grade :                                                                                  

Echelon :                                                                                             Discipline :                                                                          

Calcul de la cotisation     :

1. Je regarde sur la grille de cotisation:

mon corps :                                                                                         et mon échelon :                                                               

2 Je suis un ancien adhérent : je paie la cotisation annuelle , le calcul est déjà fait (1 carte + 12 timbres)

cotisation annuelle =                                                         

3. Je suis un nouvel adhérent : je paie la carte et autant de timbre qu’il reste de mois dans l’année 2022.

Prix du timbre (T) :                                                               Nombre de timbres (N) :                                                   

Prix de la cotisation = 12 + (N x T) =                                                                                                                                                          

4.  Je suis un à temps partiel à X% : je paie la carte et X% de timbres

Prix du timbre (T) :                                               Nombre de timbres N = X x 12/100 :                                             

Prix de la cotisation = 12 + (N x T) =                                                                                                                                                          

5. Je suis retraité : je paie la carte et 6 timbres de mon dernier échelon

Retraité Pension jusqu’à 1 500 € Pension de 1500 € à 2 000 € Pension supérieure à 2 000 €
Coût annuel de la cotisation 105 € 

soit 8,75 € par mois
126 € 

soit 10,50 € par mois
150 € 

soit 12,50€ par mois

Prix de la cotisation =                                                                                                                                                     

Règlement de la cotisation     :
O par chèque(s) (à l’ordre du SNFOLC )
O par prélèvement automatique (pour la première fois : je remplis le formulaire)
Les informations recueillies sur ce formulaire sont enregistrées dans un fichier informatisé par le SNFOLC33. Elles sont conservées pendant la durée de votre adhésion plus une période de 

3 ans et sont destinées à la direction de la communication de FO conformément à la loi "informatique et libertés", vous pouvez exercer votre droit d'accès aux données vous concernant et les faire 
rectifier en nous contactant :snfolc33@gmail.com .

mailto:snfolc33@gmail.com
https://sites.google.com/site/snfolcaquitaine/
mailto:snfolc33@gmail.com

	* sauf déclaration aux frais réels où la cotisation est comptabilisée dans les frais professionnels.

