

Syndicat National FORCE OUVRIERE des Lycées et Collèges Section départementale de Gironde

17/19 Quai de la Monnaie 33080 Bordeaux cedex **Tél.** 05 57 95 07 65 ou 06 78 16 75 21

 $\textbf{Site}: \underline{\textit{https://sites.google.com/site/snfolcaquitaine/}} \ \textit{Mail}: \underline{\textit{snfolc33@gmail.com}}$

GRILLE DE COTISATION 2024

Calcul de la cotisation :

Le prix du timbre varie en fonction du salaire et donc du grade et de l'échelon. Le montant de la carte passe à $12 ext{ } ext{€}$. Par exemple, pour un certifié classe normale au $8^{\text{ème}}$ échelon, le timbre coûtera $15,20 ext{ } ext{€}$, donc pour une année la cotisation est de $15,20 ext{$\times$}12+12 = 194,40 ext{ } ext{€}$. Mais après la déduction d'impôt de $66^*\%$, le coût final de la cotisation se monte à $65,96 ext{ } ext{€}$.

* sauf déclaration aux frais réels où la cotisation est comptabilisée dans les frais professionnels.

Sur la première ligne tu trouveras le prix d'un timbre et sur la seconde ligne le prix de la cotisation annuelle (12 timbres et 1 carte).

Je suis ancien adhérent	Je suis nouvel adhérent
Je paie la cotisation annuelle soit :	Je paie à partir de la date d'adhésion soit :
- 1 carte à 12 euros	- 1 carte à 12 euros
- 12 timbres	- 1 timbre par mois jusqu'en décembre

Envoyez votre règlement à votre syndicat départemental.

Catégorie \ Echelon	1	2	3	4	5	6 ou A1	7 ou A2	8 ou A3	9 ou B1	10 ou B2	11 ou B3
Prix d'un timbre	10,70 €	10,90 €	11,20 €	11,80 €	12,40 €	13,20 €	14 €	15,20 €	16,30 €	17,70 €	19,10 €
Certifié-es Cpe PsyEN PEPS Classe normale	140,40 €	142,80 €	146,4 €	153,60 €	160,8 €	170,4 €	180 €	194,40 €	207,60 €	224,40 €	241,20 €
Coût réel après crédit d'impôt	47,74 €	48,56 €	49,78 €	52,22 €	54,68 €	57,94 €	61,20 €	66,10 €	70,59 €	76,30 €	82,01 €
Prix d'un timbre	11 €	11,30 €	11,90 €	12,50 €	13,30 €	14,20 €	15€	16,30 €	17,70 €	19,10 €	19,90 €
Biadmissibles	144 €	147,60 €	154,80 €	162 €	171,60 €	182,40 €	192 €	207,60 €	224,40 €	241,20 €	250,80 €
Coût réel après crédit d'impôt	48,96 €	50,18 €	52,63 €	55,08 €	58,34 €	62,02 €	65,28 €	70,58 €	76,30 €	82,01 €	85,27 €
Prix d'un timbre	16,10 €	17,30 €	18,60 €	20,10 €	21,40 €	22,60 €	23 €				
Certifié-es Cpe PsyEN PEPS Hors classe	205,20 €	219,60 €	235,20 €	253,20 €	268,80 €	283,20 €	288 €				
Coût réel après crédit d'impôt	69,77 €	74,66 €	79,97 €	86,09 €	91,39 €	96,29 €	97,92 €	non applicable	non applicable	non applicable	non applicable
Prix d'un timbre	19,70 €	20,80 €	22 €	23,80 €		25,70 €	26,70 €	28 €			
Certifié-es Cpe PsyEN PEPS Classe	248,40 €	261,60 €	276 €	297,60 €		320,40 €	332,40 €	348 €			
exceptionnelle Coût réel après crédit d'impôt	84,46 €	87,80 €	93,84 €	101,18 €	non applicable	108,93 €	113,02 €	118,32 €	non applicable	non applicable	non applicable
Prix d'un timbre	11,30 €	12,30 €	13,50 €	14,80 €	15,90 €	17,10 €	18,40 €	19,80 €	21,20€	22,60 €	23,80 €
Agrégé-es Classe normale	147,60 €	159,60 €	174 €	189,60 €	202,80 €	217,20 €	232,80 €	249,60 €	266,40 €	283,20 €	297,60 €
Coût réel après crédit d'impôt	50,18 €	54,26 €	59,16 €	64,46 €	68,95 €	785 €	79,15 €	84,86 €	90,58 €	96,28 €	101,18 €
Prix d'un timbre	21,20 €	22,60 €	23,80 €			25,70 €	26,70 €	28 €			
Agrégé-es Hors classe	266,40 €	283,20 €	297,60 €			320,40 €	332,40 €	348 €			
Coût réel après crédit d'impôt	90,58 €	96,28 €	101,18€	non applicable	non applicable	108,94 €	113,02 €	118,32 €	non applicable	non applicable	non applicable
Prix d'un timbre	23,80 €					25,70 €	26,70 €	28 €	28 €	28,90 €	30,50€
Agrégé-es	297,60 €					320,40 €	332,40 €	348 €	348 €	358,80 €	378 €
Classe exceptionnelle Coût réel après crédit d'impôt	101,18 €	non applicable	non applicable	non applicable	non applicable	108,84 €	113,02 €	118,32 €	118,32 €	121,99 €	128,52 €
Prix d'un timbre	19,10 €	19,90 €	21,10 €	22,50 €	23,80 €	25,70 €					
Chaires supérieures	241,20 €	250,80 €	265,20 €	282 €	297,60 €	320,40 €					
Coût réel après crédit d'impôt	82,01 €	85,27 €	80,17 €	95,88 €	101,18 €	108,84 €	non applicable	non applicable			
Cotisation annuelle AESH/AED	51 €	51 €	51 €	51 €	57 €	57 €	57 €	57 €	63 €	63 €	63 €
Coût reel après credit impôt	17,68 €	17,68 €	17,68 €	17,68 €	19,38 €	19,38 €	19,38 €	19,38 €	21,42 €	21,42 €	21.42 €
Contractuel-les	10,40 €	10,40 €	10,50 €	10,60 €	10,70 €	10,80 €	11,20 €	11,60 €	12,10 €	13,10 €	13,50 €
Coût réel après crédit d'impôt	136,80 €	136,80 €	138 €	139,20 €	140,40 €	141,60 €	146,40 €	151,20 €	157,20 €	169,20 €	174 €
Coat foor aproo ordan dimpot	46,51 €	46,51 €	46,92 €	47,33 €	47,74 €	48,14 €	49,78 €	51,41 €	53,45 €	57,53 €	59,16 €



Syndicat National FORCE OUVRIERE des Lycées et Collèges

17/19 Quai de la Monnaie 33080 Bordeaux cedex Tél. 05 57 95 07 65 ou 06 78 16 75 21

Courriel: snfolc33@gmail.com

Site: https://sites.google.com/site/snfolcaquitaine/

BULLETIN DE COTISATION 2024

<u>Informations personnelles :</u>			
NOM Prénom :			
Adresse personnelle :			
Téléphone fixe :		Téléphone portable :	
e-mail :			
établissement (ou retraité) :			
Corps :		Grade :	
Echelon :		Discipline :	
Calcul de la cotisation :			
1. Je regarde sur la grille de co	tisation:		
mon corps :		et mon échelon :	
2 <u>Je suis un ancien adhérent</u> : <u>J</u> cotisation annuelle =	·	lle , le calcul est déjà fait (1 carte + 1	2 timbres)
3. <u>Je suis un nouvel adhérent</u> :	je paie la carte et autant d	le timbre qu'il reste de mois dans l'a	nnée 2022.
Prix du timbre (T):		Nombre de timbres (N) :	
Prix de la cotisation = 12 + (N x	T) =		
4. Je suis un à temps partiel à	X% : je paie la carte et X%	de timbres	
Prix du timbre (T) :		Nombre de timbres N = X x 12/100 : _	
Prix de la cotisation = 12 + (N x	T) =		
5. <u>Je suis retraité</u> : je paie la ca	rte et 6 timbres de mon de	rnier échelon	
Retraité Coût appuel de la cotication	Pension jusqu'à 1 500 € 105 €	Pension de 1500 € à 2 000 € 126 €	Pension supérieure à 2 000 € 150 €
Coût annuel de la cotisation	105 € soit 8,75 € par mois	soit 10,50 € par mois	soit 12,50€ par mois
Prix de la cotisation =			

Règlement de la cotisation :

O par chèque(s) (à l'ordre du SNFOLC)

O par prélèvement automatique (pour la première fois : je remplis le formulaire)

Les informations recueillies sur ce formulaire sont enregistrées dans un fichier informatisé par le SNFOLC33. Elles sont conservées pendant la durée de votre adhésion plus une période de 3 ans et sont destinées à la direction de la communication de FO conformément à la loi "informatique et libertés", vous pouvez exercer votre droit d'accès aux données vous concernant et les faire rectifier en nous contactant :snfolc33@gmail.com